平成 29 年度 第 8 回理事会議事録

日  時 平成 30年 1月 13日（土） 15時 30分～17時 00分

場  所 プラーカ KENTO RoomB

出席者 渡邊、桑原、坂西、阿部、小柳、佐藤、草間、寺島、田村、本間(幹)、神林、山田(公) 、畔上、

青木、清水、関、山田(加)、

委任状 池上、本間(法)、吉原、髙橋、藤田、大瀧、諸橋、五十嵐、古谷、中村、

欠 席 小林、星山、近藤、

１．議長  渡邊会長

２．議事

１）議事録確認

２）事務局行動報告

12月 02日 第 7回理事会

    12月 08日～10日 医療現場における職能向上のための臨床検査技師育成講習会へ桑原副会長出席

    12月 17日 第 91回新潟県臨床検査学会

    12月 17日 第 5回精度管理委員会

    01月 12日～14日 地域ニューリーダー育成研修会へ五十嵐理事出席

    01月 13日 第８回理事会

 ３）各部局報告・連絡

総務部

日臨技・北日本支部

 ・平成 30年度都道府県技師会との関連事業（予定）について報告がなされた。

    ・検体採取等に関する厚生労働省指定講習会の受講率促進についてのお願い。

    新潟県の受講率（終了率）・・49.9％（2017.12．13現在）

    ・eラーニング「バリュー・レゾリューション」広報ビデオ配布について（依頼）

    eラーニングの広報ビデオを作成したので、入会者数増加のために広報して頂きたい。

    11月までの集計：新潟県 計 9名

    ・「医療現場における職能向上のための臨床検査技師育成講習会」の開催について

    「検査説明・相談ができる臨床検査技師育成講習会」の継承事業として、平成 30 年から平成

32年までの 3年間の継続事業とする。詳細については、県内各支部総会時等に説明予定

（担当：桑原副会長）

   新潟県

・「小島三郎記念技術賞」及び「福見英雄賞」の推薦について（担当：阿部副会長）該当者なし。

・日本医療を守るための決議について

新潟県医師会長より国民が安心できる医療制度の確立をもとめる意見書について賛同した

当会を含む県内 29団体に、意見書が政府に提出されることとなった旨の報告がなされた。

・4月 9日「子宮頸がんを予防する日」集中キャンペーン寄付のお願い

前年度同様に寄付については見送ることとした。

   その他

・第 59回日本人間ドック学会学術大会開催ポスターの掲示について（お願い）

平成 30年 8月 30・31日に開催される上記学会のポスター掲示について承認された。

広報部

〈会誌〉1月号発行済み。4月の原稿については 2月末までに入稿予定

〈ホームページ〉随時更新中。

〈ニュース〉理事会終了後、発行予定。

学術部

〈検査研究〉順次、研修会案内など、ホームページに掲載。

各分野長宛に年度会計を 2月中にまとめ報告するように連絡

〈精度管理〉新潟県臨床検査技師会精度管理調査の報告書作成中。

2月 1日より HPよりダウンロード可能にするための準備中。

報告会は 3月 1日（木）を予定

〈生涯教育〉生涯教育推進研修会助成に申請している研修会が 17研修会。

各支部

  上越：1/25役員会開催予定。1/26第 54回上越糖尿病内分泌研究会（共催）。

2/24支部研修会・総会

中越：2/24支部研修会・総会

下越：12/2支部研修会。2月中旬次会役員会開催予定。3/3支部研修会・総会

 佐渡：1/15役員会予定。3/3支部研修会・総会

  新潟：1/11役員会開催。2/14次回役員会開催予定。2/17支部研修会・総会

  ・次回理事会 平成 30年 2月 25日（日）予定

  ・次々回理事会 平成 30年 3月 17日（土）予定

                                                  代表理事   渡邊 博昭  印

監事     吉原 正弘   印